B

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

596,954,332.69

95,121,848.21
6,924,823.88
2,249,147.00
51,686,575.78
147,150.00
11,718,238.87
0.00

420,636,425.64

7,704,790.72

765,332.59
507,541,032.88

256,128,014.93
31,115,114.00
98,506,993.90
35,460,814.73
0.00
7,296,017.81
22,557,206.52
56,476,870.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
89,413,299.81

0.00

0.00
0.00
0.00

93,727,624.99

92,259,464.09
1,345,158.40
123,002.50
-93,727,624.99

74,976,768.43

0.00

0.00

0.00
74,976,768.43
68,345,277.86
0.00

0.00

0.00
68,345,277.86
6,631,490.57

2,317,165.39

12,396,244.96
14,713,410.35

600,845,957.68

93,836,280.75
5,720,054.15
2,298,899.00
45,482,040.16
163,400.00
18,143,289.56
0.00

410,948,218.37

22,347,110.52
1,906,665.17
522,909,797.15

242,684,523.53
43,722,537.16
113,463,451.12
35,936,698.64
0.00
7,056,849.73
29,653,017.95
50,392,719.02
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
77,936,160.53|

0.00

0.00
0.00
0.00

107,235,884.77

100,987,428.60
6,117,329.74
131,126.43
-107,235,884.77

15,234,018.25

0.00
0.00
0.00
15,234,018.25
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
15,234,018.25

-14,065,705.99

26,461,950.98
12,396,244.96

Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del el

Ing. Jesus Alberto Valenciano Garcia L.C. Ed
Presidente Municipal

io Méndez
inistracion

sor

Lic. Mighel Alfredo Aguirre Salgado
Regidor de Hacienda



